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 شاخص فضای کسب وکار 
روی میز جراحی

طوفان شن زمین هاطوفان شن زمین ها
  را از بین می‌برد  را از بین می‌برد

جشنواره 
نمایشنامه نویسی 

در جنوب کرمان 
برگزار می‌شود

انتقاد امام جمعه جیرفت
 از روند توزیع نفت سفید

 در این شهرستان
امام جمعه جیرفت در جنوب استان کرمان از روند 
توزیع نفت سفید در سطح این شهرستان انتقاد کرد و با 
توجه به شرایط موجود خواستار نظارت سربازان گمنام 
امام زمان)عج( بر روند توزیع آن شد.حجت‌الاسام 
میثم تارم در خطبه‌های نماز‌جمعه این هفته جیرفت 
اظهار‌داشت:مدیریت مطلوبی در شهرستان جیرفت 
برای مدیریت توزیع سوخت وجود ندارد لذا با 
ساماندهی این موضوع گلایه های مردمی را باید 
برطرف کرد.او با بیان اینکه کمبودی در زمینه نفت 
سفید وجود ندارد،افزود:سوء مدیریت‌ها موجب بروز 
مشکل شده لذا از سربازان گمنام امام زمان )عج(می 
خواهیم به این موضوع ورود کنند.امام جمعه جیرفت 
همچنین ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت فاطمه 
زهرا)س(گفت:مداحان و سخنرانان در این ایام آیات و 

روایات معتبر را برای مردم تبیین کنند.

قرار گرفتن استان  کرمان در کف جدول شاخص فضای کسب‌وکار رد شد

با وجودی که ۶۳درصد واحدهای کرمان در شهرک ها مستقر هستند،کمتر از ده درصد
 از نمونه‌ها از این شهرک‌ها انتخاب شده. ۶۵درصد از پرسش نامه‌های پر شده نیز 

 در بخش خدماتی است که نقشش در استان ۲۳درصد است.

ریل‌گذاری دقیق
 مسکن در ۱۰۰ روز

 فعالیت دولت 
 انجام شد

چشم انداز بهبود 
بازار فولادی‌ها 

در دوران پساکرونا

 استاندار:

١٠٠ درصد تعهد اشتغال
 کرمان محقق شد

حدود 2 سال از آغاز شیوع ویروس کرونا در دنیا می‌گذرد و 
ظرف این بازه زمانی این ویروس علاوه بر نشانه گرفتن سلامت 
و جان انسان‌ها، بخش‌هایی از جمله اقتصاد، صنعت، خدمات 
و توسعه را نیز هدف قرار داده و از روال طبیعی و منطقی خود 

دور کرده است. 

استاندار کرمان با بیان اینکه ۱۰۰درصد تعهد اشتغال امسال 
این استان محقق شده است گفت:این استان در تولید اشتغال 
بر اساس برنامه هدف‌گذاری بالاتر از میزان متوسط کشور 
است.علی زینی‌وند در نشست بررسی چگونگی پایش محیط 
کسب و کار،از سقوط رتبه فضای کسب و کار استان کرمان 
در سال ۹۸ از رتبه ۱۷ به ۲۸ خبر داد و افزود:این امر قابل 

توجیه نیست.

رییس مرکز تحقیقات،آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان: 

جای خالی ظرفیت 
علمی دانشگاه‌ها در 
تحقیقات کشاورزی 

احساس می شود

مدیرکل فرهنگ 
ارشاد اسلامی  و 

جنوب کرمان گفت:جشنواره نمایشنامه 
نویسی در این منطقه به‌زودی برگزار 
می‌شود.حسین اسحاقی در آیین اختتامیه 
دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی جنوب 
کرمان اظهار داشت:هفت شهرستان جنوبی 
این استان ظرفیت بسیار خوبی در بخش هنر 
دارند که بخشی از این ظرفیت در جشنواره 
سالانه تئاتر به منصه ظهور می‌رسد.او یکی 
از فعالیت‌های مهم زیرساختی اداره کل 
فرهنگ‌و‌ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
را توجه ویژه به حوزه تئاتر برشمرد 
و بر تأثیرگذاری تئاتر برای کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و دیگر مسائل در 

جامعه تاکید کرد.ا

صفحه2 را 
بخوانيد

برگزاری رویداد 
»همراه هفت گنج« 
در دانشگاه جیرفت

ملی  رویداد 
هفت  »همراه 

گنج« با هدف معرفی کسب و کارهای 
دانش بنیان در دانشگاه جیرفت برگزار 
شد.دستیار ویژه معاون علمی و فناوری 
رییس جمهور،در آیین رویداد ملی 
»همراه هفت گنج« تنها راه نجات 
منطقه جنوب کرمان را تمرکز بر حوزه 
فناوری نوین و رسوخ این فناوری در 
منطقه دانست و بیان کرد:جنوب کرمان 
تنوع موضوعی زیادی دارد لذا رویکرد 
فناورانه می تواند ظرفیت های این 

منطقه را شکوفا کند.
علیرضا دلیری،با بیان اینکه زیرساخت 
فعالیت‌ها باید تغییر پیدا کند، تصریح 
کرمان  جنوب  منطقه  کرد:مردم 
زحمتکش هستند اما با نگاه سنتی عمل 
می کنند لذا باید تفکر نوآورانه را در 
فعالیت کسب و کار این منطقه تزریق 
کنیم. او با بیان اینکه رشد و فناوری 
محدودیت ندارد،ادامه داد:باید ببینیم 
در منطقه جنوب کرمان چه چیزی می 
تواند تحول ایجاد کند و در این راستا 

باید تفکرات را تغییر داد.

صفحه4را 
بخوانيد
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کاهش ۵ واحد درصدی 
سهم مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی

راه‌اندازی ۳ کارگاه‌ صنایع‌دستی 
در روستاهای نرماشیر

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رییس 
شورای اسلامی از در دستور کار قرار 
گرفتن بازگشت منابع ناشی از درآمدهای 
مالیاتی خبر داد و گفت:سهم مالیاتی 
بنگاه‌های اقتصادی پنج واحد درصد 
کاهش یافته است و ما هم نیز حمایت 
می‌کنیم.محمدرضا پورابراهیمی در شصت 
و نهمین جلسه شورای گفت‌وگو دولت 
و بخش خصوصی استان کرمان گفت: 
در مجلس شورای اسلامی طرح اصلاح 
اساسی در قانون آماری کشور، اعلام وصول 
شده است.او در ادامه به مباحث بودجه ای 
اشاره کرد و افزود: ظرف چند روز آینده بعد 
از بررسی کلیات، لایحه بودجه در صحن 
علنی مطرح و پس از تصویب به کمیسیون 
تلفیق ارجاع داده می شود و اگر در صحن 
علنی تصویب نشود به دولت ارجاع می 

شود.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی از افزایش اختیارات به 
استانداران در لایحه بودجه ۱۴۰۱ خبر داد 
و در ادامه به تشکیل صندوق های توسعه 
استانی اشاره کرد و افزود: ظرفیت کرمان 
برای ایجاد صندوق توسعه بیشتر از سایر 
استان هاست لذا این موضوع در دستور 
کار قرار گیرد.او از در دستور کار قرار گرفتن 
بازگشت منابع ناشی از درآمدهای مالیاتی 
خبر داد و گفت:سهم مالیاتی بنگاه‌های 
اقتصادی پنج واحد درصد کاهش یافته 
است و ما هم نیز حمایت می کنیم.او با 
بیان این مطلب که استان کرمان در مسیر 
توسعه قرار گرفته است،در ادامه پیشنهاد 
کرد:کمیته و کارگروهی متشکل از بخش 
خصوصی و دولتی برای بررسی افزایش 

بودجه ۱۴۰۱ استان تشکیل شود.

مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی شهرستان نرماشیر از 
راه‌اندازی کارگاه‌های صنایع‌دستی در 
سه روستای این شهرستان با همکاری 
کمیته امداد امام خمینی )ره( خبر داد.
محمدرضا منصوری اظهار‌کرد:در 
راستای اجرای طرح ایجاد اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی و کارگاه‌های صنایع‌دستی 
در شهرستان نرماشیر، هنرجویان 
رشته‌های پته‌دوزی، حصیربافی و 
گلیم‌بافی در سه روستای سیدآباد، 
می‌توانند  دشت‌آباد  و  چهل‌تخم 

آموزش‌های لازم را فرا گیرند.
مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی شهرستان نرماشیر 
با اشاره به اینکه این شهرستان 
خاستگاه حصیربافی است، افزود: 
با توجه به وجود نخل‌های خرما در 
این شهرستان سالانه هنرمندان 
زیادی به تولید محصولات حصیری 

می‌پردازند.
او با بیان اینکه با اجرای این طرح 
جهش خوبی در تولید صنایع‌دستی و 
اشتغال پایدار هنرمندان روی خواهد 
داد اظهار کرد:خوشبختانه مسئولان 
شهرستان نرماشیر برای اجرایی شدن 
این طرح همکاری و تعامل مناسبی با 

میراث‌فرهنگی این شهرستان دارند.

روزنامه اقتصادی استان کرمان

از طریق  آلات   ماشین  تعدادی  دارد  نظر  در  زرند  دهیاری های بخش مرکزی شهرستان  
مزایده عمومی واگذار نماید.

۱. یکدستگاه سواری هابروف نیسان تیپ پاترول مدل ۱۳۶۹ به مبلغ ۲۰ میلیون تومان از دهیاری روستای دشتخاک 
۲. یکدستگاه مینی بوس هیوندای کروز مدل ۱۳۸۷ به مبلغ ۴۱۰ میلیون تومان و یکدستگاه بکهو لودر کشویی کابین دار مدل 

۱۳۸۴ به مبلغ ۳۴۲ میلیون تومان از دهیاری روستای باب تنگل
۳. یکدستگاه کامیون کمپرسی سیستم بنز مدل ۱۳۸۹ به مبلغ ۴۲۰ میلیون تومان از دهیاری روستای اسماعیل آباد 

۴. یکدستگاه کامیون کمپرسی سیستم بنز مدل ۱۳۸۹ به مبلغ ۴۲۰ میلیون تومان از دهیاری روستای واسط 
شرایط شرکت در مزایده:

_ متقاضیان می بایست حداقل ۵درصد قیمت برآوردی را به عنوان سپرده به حساب دهیاری زیرمجموعه واریز نمایند.
_  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده به دفتر امور مالی دهیاری ها، اتاق ۱۰۵ واقع در خیابان ۱۷ شهریور، فرمانداری 

شهرستان زرند مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.
۳. متقاضیان می بایست پاکات پیشنهادی قیمت خود را تا چهارده روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم تحویل نمایند.

_ تاریخ بازگشایی پاکات نیز ۱۵ روز پس از چاپ آگهی در نوبت دوم می باشد.
_ سپرده شرکت در مزایده نفرات اول ودوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد نزد دهیاری ها خواهد ماند و در صورتی که برنده مزایده 

حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مزایده به نفع دهیاری ضبط خواهد شد.
_ دهیاری ها در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار هستند. 

_ هزینه چاپ آگهی به عهده برنده گان مزایده می باشد.)سایر شرایط در اسناد مزایده تعریف شده است.(
_ متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دفتر امور مالی دهیاری ها واقع در فرمانداری شهرستان زرند مراجعه 

نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

دهیاری بخش مرکزی شهرستان زرند

استخدام

09133952075

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار در 
 کارگاه کابینت و دکور سازی با آموزش نیازمندیم .

آگهی مزایده
اجاره املاک مدیریت 

آموزش و پرورش شهرستان زرند
اجرای  در  دارد  نظر  در  زرند  آموزش ‌‌پرورش شهرستان  مدیریت 

ماده ۵ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت )قانون الحاق ۲( و آئین نامه اجرایی آن تعدادی از املاک خود 
را از طریق مزایده شماره 5000004987000004 به صورت قرارداد اجاره به 

مدت سه سال به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

آدرس  به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  توانند  می  متقاضیان 
)setadiran.ir( مراجعه و ثبت نام نمایند.

شرکت در مزایده فقط از طریق سامانه مذکور امکان پذیر خواهد بود.
مهلت شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۷ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۹ می باشد.

قبل از شرکت در مزایده ضمن هماهنگی با واحد تدارکات آموزش و پرورش از 
ملک مورد نظر بازدید فرمایید.

هزینه نشر آگهی و کارشناسی املاک برعهده برندگان مزایده می باشد.

مدیریت آموزش ‌‌پرورش شهرستان زرند

کمبود بودجه دلیل فراموشی تثبیت
  شن های روان شرق استان کرمان
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انتقاد امام جمعه جیرفت
 از روند توزیع نفت سفید

 در این شهرستان
امام جمعه جیرفت در جنوب استان کرمان از روند توزیع نفت سفید 
در سطح این شهرستان انتقاد کرد و با توجه به شرایط موجود خواستار 

نظارت سربازان گمنام امام زمان)عج( بر روند توزیع آن شد.
حجت‌الاسلام میثم تارم در خطبه‌های نماز‌جمعه این هفته جیرفت 
اظهار‌داشت:مدیریت مطلوبی در شهرستان جیرفت برای مدیریت توزیع 
سوخت وجود ندارد لذا با ساماندهی این موضوع گلایه های مردمی را 

باید برطرف کرد.
او با بیان اینکه کمبودی در زمینه نفت سفید وجود ندارد،افزود:سوء 
مدیریت‌ها موجب بروز مشکل شده لذا از سربازان گمنام امام زمان )عج(

می خواهیم به این موضوع ورود کنند.
امام جمعه جیرفت همچنین ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س(گفت:مداحان و سخنرانان در این ایام آیات و روایات 

معتبر را برای مردم تبیین کنند.
او بر تبیین حقایق و معارف در ایام فاطمیه تاکید‌کرد و یکی از ویژگی‌های 

بارز حضرت فاطمه زهرا)س(را تبیین حقایق برشمرد.
حجت الاسلام تارم با بیان اینکه دشمن در این ایام به دنبال اختلاف 
است، گفت:مداحان و سخنرانان بر مسائلی که جنبه توهین به سایر 
مذاهب دارد، پرهیز کنند چرا که حرام شرعی است و آسیب هایی نیز 

به همراه دارد.
او در ادامه با اشاره به سالروز شهادت آیت‌الله مفتح از منادیان و الگوهای 
وحدت حوزه و دانشگاه اظهارداشت:وحدت حوزه و دانشگاه می‌تواند 

برکات فراوانی برای حوزه، دانشگاه و جامعه اسلامی باشد.
امام جمعه جیرفت افزود:دانشگاه و حوزه‌های علمیه می‌توانند ۲ مرکز 
برای تمامی پیشرفت‌ها یا همه انحرافات باشند لذا نقشی بسیار موثر و 

تعیین کننده دارند.
او به روز حمل‌و‌نقل و هفته راهداری نیز اشاره و بیان‌کرد:حمل و نقل در 
جنوب کرمان بسیار حائز اهمیت است و به واسطه نبود راه آهن،رانندگان 

باید محصولات کشاورزی را به اقصی نقاط کشور حمل کنند.

جشنواره نمایشنامه نویسی 
در جنوب کرمان برگزار می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان گفت:جشنواره نمایشنامه 
نویسی در این منطقه به‌زودی برگزار می‌شود.حسین اسحاقی در 
آیین اختتامیه دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی جنوب کرمان اظهار 
داشت:هفت شهرستان جنوبی این استان ظرفیت بسیار خوبی در بخش 
هنر دارند که بخشی از این ظرفیت در جشنواره سالانه تئاتر به منصه ظهور 
می‌رسد.او یکی از فعالیت‌های مهم زیرساختی اداره کل فرهنگ‌و‌ارشاد 
اسلامی جنوب کرمان را توجه ویژه به حوزه تئاتر برشمرد و بر تأثیرگذاری 
تئاتر برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و دیگر مسائل در جامعه تاکید 
کرد.او یکی از سیاست‌های مهم وزیر فرهنگ‌و‌ارشاد اسلامی را در بخش 
هنر،آموزش رایگان هنر در مناطق محروم دانست و گفت:هنرمندان 
جنوب کرمان مشارکت بسیار خوبی در طرح آموزش رایگان هنر دارند.او 
بیشترین میزان شرکت‌کننده جنوب کرمانی‌ها در  طرح آموزش رایگان 
هنر را در بخش آموزش تئاتر عنوان کرد و این مشارکت را نشان از ظرفیت 

هنری منطقه جنوب کرمان برشمرد.
رایزنی با شهرداری جیرفت برای پلاتوی جنوب کرمان

اسحاقی از رایزنی با شهردار منتخب برای ایجاد پلاتوی جنوب‌کرمان 
خبر‌داد و گفت:رایزنی برای ایجاد پلاتو در سال‌های گذشته به دلیل 

همکاری نکردن محقق نشد ولی پیگیر ویژه این موضوع هستیم.
حضور هفت گروه تئاتر در جشنواره تئاتر جنوب کرمان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان با بیان اینکه ۱۰گروه 
ثبت شده تئاتر در هفت شهرستان جنوبی کرمان فعال است، از حضور 
هفت گروه تئاتر در دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی این منطقه خبر 
داد.او تصریح کرد:دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی جنوب کرمان ۲۴و 
۲۵آذر ماه در سالن شهید مداحی پور جیرفت به مدت ۲ روز برگزار شد.
او ادامه‌داد:در این جشنواره نمایش بیست و‌هفت از شهرستان 
جیرفت،نمایش قدمگاه به فصل پاییز از شهرستان فاریاب، نمایش 
سین از شهرستان جیرفت و نمایش فریاد‌های بی صدا از رودبار جنوب 

اجرا شد.
انتخاب گروه نمایش ۲۷ برای جشنواره کشوری فجر

دبیر تخصصی دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی جنوب کرمان از 
انتخاب گروه نمایش ۲۷ به کارگردانی مهدی آسمانی به عنوان گروه 
برتر جشنواره تئاتر استانی در این منطقه خبر‌داد و گفت:این گروه به 
عنوان گروه برتر به جشنواره کشوری فجر معرفی شد.مهرداد بهزادی 
با بیان‌اینکه جشنواره تئاتر استانی جنوب‌کرمان هر سال برگزار 
می‌شود،افزود:فراخوان دوازدهمین جشنواره در شهریورماه سال 
جاری اعلام و هفت نمایشنامه به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد.او 
با بیان اینکه امسال شاهد فعالیت جوان‌ترین کارگردانان در تاریخ 
جشنواره تئاتر استانی جنوب کرمان بودیم، افزود: چهار نمایشنامه در 

این جشنواره انتخاب شدند.

سرپرست اداره کل امور اقتصادی استان کرمان 
گفت:هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مجموع بدهی 
دستگاه‌های اجرایی استان کرمان بوده که 

پیگیری‌های برای تهاتر این بدهی در حال انجام است.
حمید شهسواری در جلسه ذی‌حسابان استان کرمان با محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: همه مدیران استان اشرافیت لازم در مباحث مالی 

نداشته و ذیحسابان استان کار سختی دارند.
او با عنوان اینکه هزار و ۳۲۱ ملک جدید مازاد در استان کرمان متعلق 
به دستگاه‌های اداری شناسایی و در سامانه ثبت شده گفت:تا کنون 

۱۲۴پرونده جهت اخذ مجوز فروش ارسال شده است.
سرپرست اداره کل امور اقتصادی‌و‌دارایی استان کرمان با عنوان 
اینکه هزار و ۶۰۰میلیارد تومان مجموع بدهی دستگاه‌های اجرایی 
در استان کرمان است افزود: پیگیری‌های لازم برای تهاتر این 
بدهی با پیمانکاران در حال انجام است.او با اشاره به اینکه۵ طرح 
سرمایه‌گذاری خارجی با اعتبار ۲۵۳ میلیون دلار در هشت 
ماهه ابتدای سال جاری جذب شده است گفت:۱۵۳ فرصت 
سرمایه‌گذاری از دستگاه‌های اجرایی استان جمع‌آوری شده که با 
به‌روز رسانی در اختیار سرمایه‌گذاران گذاشته می‌شود.شهسواری 
با بیان اینکه قوانین و مقررات مزاحم پیش روی سرمایه‌گذاری و 
فضای کسب و کار استان نیز احصا و برای رفع این قوانین مکتوب 
ارسال شده است افزود:در هشت ماهه امسال بیش از ۲۹هزار میلیون 
ریال مازاد درآمدهای عمومی استان بوده است.او با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۰تمام شهرستان‌های استان کرمان به سامانه پنجره واحد 
الکترونیکی استان کرمان متصل شدند بیان کرد:زمینه استعلامات 

بین دستگاهی به‌صورت الکترونیکی فراهم شده است.

استاندار کرمان با بیان اینکه ۱۰۰درصد تعهد اشتغال 
امسال این استان محقق شده است گفت:این استان 
در تولید اشتغال بر اساس برنامه هدف‌گذاری بالاتر 
از میزان متوسط کشور است.علی زینی‌وند در نشست بررسی 
چگونگی پایش محیط کسب و کار،از سقوط رتبه فضای کسب و 
کار استان کرمان در سال ۹۸ از رتبه ۱۷ به ۲۸ خبر داد و افزود:این 
امر قابل توجیه نیست.او با اشاره به آنالیز امتیازات فضای کسب و کار 
استان‌های کشور اظهار داشت:بیشتر پیشنهادات بهبود فضای کسب 
و کار از کرمان است اما رتبه سی‌ام استان در فضای کسب و کار پتکی 
بر سر کرمان شده است. او با تاکید بر آنکه ما به پایش فضای کسب و 
کار معترضیم بیان‌داشت:با توجه به موقعیت جغرافیایی و ظرفیت 
استان، کرمان می تواند کشور را نجات دهد و اگر کرمان قوی نباشد، 

توسعه سواحل مکران به خوبی اجرا نمی شود.
استاندار کرمان هماهنگی و همراهی مطلوب دستگاه‌های کرمان با 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران مطلوب ارزیابی کرد و گفت:در حوزه 
تسهیل و رفع موانع تولید اقدامات بسیار مطلوبی انجام شده به طوری 
که برای رفع مشکلات سرمایه گذاران، تولیدکنندگان و کارآفرینان 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در شهرستان ها برگزار می‌شود. 
زینی‌وند تصریح‌کرد:از ۸۱واحد نمونه پاسخگو در تابستان سال 
گذشته ۵۳واحد معادل ۶۵.۴درصد پاسخگویی به بخش خدمات، 
۲۱ واحد معادل ۲۵.۹ درصد پاسخگویی به بخش صنعت و هفت 
واحد معادل ۸.۶ درصد پاسخگویی به بخش کشاورزی اختصاص 
دارد. او با بیان‌اینکه بیش از ۱۰۰هزار میلیارد‌تومان طرح آماده 
داریم که فضای کسب‌و‌کار را تسهیل می‌کنند تصریح‌کرد:براساس 
تجربیاتم در استان‌های مختلف،معتقدم وضعیت کسب و کار کرمان 
مطلوب‌تر از بسیاری استان‌های دیگر است.استاندار کرمان با اشاره 
به اینکه سهم بخش‌ها باید متناسب با واقعیت‌های این استان باشد 
خاطرنشان کرد:همچنین محل استقرار واحدهای صنعتی در 

شهرک‌های صنعتی با واقعیت تناسب داشته باشد.
سقوط ۱۲ پله‌ای استان کرمان 

در فضای کسب و کار قابل توجیه نیست 
 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان نیز در این نشست 
افزود:سقوط ۱۲ پله‌ای این استان در فضای کسب و کار قابل 
توجیه نیست. .جعفر رودری کم بودن تعداد نمونه‌ها،پایین بودن 
سطح مشارکت در تکمیل پرسشنامه‌ها،عدم توزیع مناسب مکانی 
نمونه‌ها،عدم توزیع مناسب بخشی نمونه‌ها و...از جمله ایرادات پایش 
فضای کسب و کار است.او ادامه‌داد:۹۰درصد نمونه‌گیری‌ها در پایش 
فضای کسب و‌کار استان کرمان خارج از شهرک‌های صنعتی گرفته 
شده و این در‌حالی است که ۶۳درصد واحدهای صنعتی ما در داخل 

شهرک‌های صنعتی مستقر هستند.

دستگاه‌های اجرایی استان 
کرمان ۱۶۰۰ میلیارد تومان

 ‌بدهی دارند

 استاندار:

١٠٠ درصد تعهد اشتغال
 کرمان محقق شد

خبر

خبر

بازار و بورساخبار شرکت‌هاخبر

دولت با برگزاری پنج حراج اوراق مالی 
اسلامی دولتی تقریبا ۱۷ هزار میلیارد 
تومان اوراق فروخت که خریداران حقیقی 
و حقوقی بازار سرمایه بیشتر از بانک‌ها این 

اوراق را خریده‌اند.
به گزارش ایسنا، پس از هجمه‌های منفی 
که به انتشار و فروش اوراق از سوی فعالان 
بازار سرمایه شکل گرفت، وزارت اقتصاد 
در واکنش به انتشار قابل توجه اوراق 
در مهرماه اعلام کرد که نه تنها دولت از 
مهرماه هیچ اوراقی منتشر نکرده بلکه 
مبلغ آنچنانی هم از فروش اوراق برای 
تامین کسری بودجه دریافت نکرده و مبلغ 
حاصل از فروش آن‌ها صرف بازپرداخت 
اصل و سود اوراق شده است.طبق اعلام 
این وزارتخانه، در هفت ماهه سال جاری 
در ازای دریافت مبلغ ۴۴۱ هزار و ۴۸۱ 
میلیارد ریال بابت فروش شش ماهه اول 
سال جاری اوراق مالی اسلامی، مبلغ ۴۶۸ 
هزار و ۷۹۸ میلیارد ریال برای تسویه اصل 
و سود اوراق مذکور از سوی خزانه‌داری 
کل کشور پرداخت شده است. در مجموع 
مبلغ ۲۷ هزار و ۳۷۱ میلیارد ریال مازاد 
بر دریافتی برای تسویه اصل و سود اوراق 
پرداخت شده است.پس از این موضوعات، 
دولت تمرکز خود برای تامین کسری 
بودجه را از بازار اوراق به سمت فروش 
اموال مازاد برد و اعلام کرد: هر اوراقی که 
منتشر می‌شود، برای بازپرداخت اصل 
و سود اوراق فروخته شده در سال‌های 
گذشته است و آنگونه که میرکاظمی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید: 
دولت باید تا سال ۱۴۰۵ حدود ۵۳۵ هزار 
میلیارد تومان بابت اصل و سود اوراق 

دولت قبل را پرداخت کند.
وی درباره فروش اوراق در سال آینده نیز 
بیان کرد که دولت سیزدهم سال آینده 
۸۸ هزار میلیارد تومان اوراق مالی منتشر 
خواهد کرد. یعنی بیش از آنچه منتشر 
کند، تسویه می‌کند.در نیمه دوم سال، 
دولت تاکنون طی پنج حراج اوراق مالی 
اسلامی دولتی تقریبا ۱۷ هزار میلیارد 
تومان اوراق فروخته است که در نوزدهمین 
حراج، سه بانک‌ به میزان ۹۲۰ میلیارد 
تومان و خریداران حقیقی و حقوقی بازار 
سرمایه معادل ۶۶۱۰ میلیارد تومان اوراق 
خریدند که در مجموع در این حراج ۷۵۳۰ 

میلیارد تومان اوراق دولت فروخته شد.

پیشنهاد معافیت ۵ درصدی مالیات برای 
شرکت‌هایی که می‌خواهند وارد بورس 
ارائه  از  بورس  سازمان  رییس  شوند. 
پیشنهادی برای ارتقای معافیت مالیاتی 
۵ درصدی شرکت‌هایی که می‌خواهند 
وارد بورس شوند، در سال آینده خبر داد.

مجید عشقی در پاسخ به این پرسش که 
اگر شرکت‌ها وارد بورس شوند، شفاف شده 
و مالیات واقعی را می‌توان از آنها اخذ کرد، 
برای این کار چه اقدامی انجام داده‌اید که وی 
گفت: در قالب یک پیشنهاد در لایحه بودجه 
1401 آورده شده است که معافیت مالیاتی 
شرکت‌هایی که می‌خواهند وارد بازار سرمایه 
شوند، افزایش یابد در این زمینه پیشنهاد 
شده است، شرکت‌هایی که سال آینده وارد 
بورس شوند 5 واحد درصد مالیات بر درآمد 
آنها کاهش یابد.این برای شرکت‌هایی است 
که می‌خواهند وارد بورس شوند و امیدواریم 
مجلس هم این پیشنهاد دولت در لایحه 

بودجه را تصویب کند.
وی گفت: معافیت مالیاتی تشویق خوبی برای 
شرکت‌ها در ورود به بورس است، همچنین به 
تناسب افزایش جایگاه شرکت‌ها در بورس و 
ارتقاء رتبه آنها از بازار پایین تر به بازار بالاتر 
معافیت مالیاتی هم بیشتر می‌شود. به عنوان 
مثال برای ارتقاء یک شرکت از بازار پایه به 
بازار اصلی بورس یا فرابورس باز هم معافیت 
مالیاتی این شرکت‌ها افزایش می‌یابد و 
شرایط معاملات این شرکت‌ها هم بهتر 

می‌شود.

شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف حمایت از خریداران عرضه مس 
کاتدی را با شیوه خرید قرارداد آتی با تصویب و موافقت بورس کالا از 
شنبه ۲۷ آذر ماه اجرایی می کند. در این راستا و بر اساس اطلاعیه 
مدیریت بازار »قرارداد آتی مس کاتد تحویل بهمن ماه سال جاری از 
روز شنبه 27  آذرماه امسال راه‌اندازی می‌شود و تا تاریخ 12 بهمن‌ماه 

قابل معامله خواهد بود.«
بر اساس این گزارش، قراردادهای آتی در اولین روز معاملاتی، بدون حد 
نوسان قیمتی با دوره پیش گشایش به مدت 30 دقیقه در ابتدای جلسه 
معاملاتی آغاز و پس از انجام حراج تک قیمتی رأس ساعت 10:30 با 

دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه ادامه می یابد.
قیمت پایه قرارداد آتی همان قیمت کشف شده در حراج تک قیمتی 
خواهد بود که مبنای حد نوسان قیمت روزانه برای ادامه معاملات در 
حراج پیوسته قرار خواهد گرفت. بدیهی است در صورت عدم انجام 
معامله در حراج تک قیمتی قرارداد آتی متوقف و مجدداً همین فرآیند 

روز کاری بعد تکرار می‌شود.
این اطلاعیه در توضیح مفاهیم پایه قرارداد آتی مس آورده است: 
»دارایی پایه در این قرارداد »مس کاتد« و اندازه هر قرارداد 100 
کیلوگرم است. حداکثر حجم هر سفارش تا 25 قرارداد در نظر گرفته 
شده و ساعت معاملات شنبه تا پنج‌شنبه از ساعت 10 صبح تا 15 است. 
حد نوسان قیمت روزانه در این قرارداد حداکثر تا »مثبت و منفی 5 

درصد« با توجه به قیمت تسویه روزانه روز قبل است. 
جریمه نکول قرارداد 0.1 درصد ارزش قرارداد براساس قیمت 
تسویه نهایی است. نحوه محاسبه قیمت تسویه نهایی نیز به 
صورت تئوریک و شامل قیمت یک کیلوگرم مس کاتد براساس 
قیمت نقدی اعلام شده در سایت بورس کالا رأس ساعت 15 
آخرین روز معاملاتی ضربدر نرخ حواله دلار آمریکا براساس 
میانگین نرخ خرید و فروش سامانه سنا رأس ساعت 15 آخرین 

روز معاملاتی است.«

خرید مس کاتدی از طریق
 قرارداد آتی فراهم شد

 دولت ۱۷ هزار میلیارد
 اوراق فروخت

معافین ۵ درصدی مالیات 
برای تازه بورسی‌ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
دولت بودجه خوبی را به مجلس تقدیم کرده است، گفت: سال آینده 

کسری کمتری در بودجه خواهیم داشت.
به گزارش خبرنگار مهر رجب رحمانی ظهر در اختتامیه مسابقات ملی 
رباتیک که در قزوین برگزار می‌شد با اشاره به تقدیم بودجه ۱۴۰۱ 
توسط دولت به مجلس اظهار کرد: دولت به نسبت سالهای قبل بودجه 

خوبی را ارائه داده است.
وی با بیان اینکه در بودجه سال آینده کسری کمتری خواهیم داشت، 
افزود: هزینه‌های اضافی و ریخت و پاش ها در بودجه سال آینده حذف 

شده است.
نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عزم 
مجلس برای اشتغالزایی و رونق معیشت مردم جدی است و امیدواریم 

این کار با کمک دولت محقق شود.
این مسئول اضافه کرد: در همین راستا دولت در بودجه سال آینده 
رقم قابل توجه ۱۷۰ هزار میلیارد تومان را برای اشتغالزایی تخصیص 

داده است.
وی ادامه داد: دولت در اقدامی مناسب در بودجه سال آینده تصمیم دارد 

تا با ارتقا بهره‌وری رشد ۳.۵ درصدی را تجربه کند.
رحمانی در پایان از تلاش برای ترغیب بخش خصوصی به صادرات 
غیر نفتی خبر داد و عنوان کرد: اعطای جوایز صادراتی تنها بخشی از 
بسته‌های تشویقی مجلس برای ترغیب بخش خصوصی به صادرات 

غیر نفتی است.

 سال آینده کسری کمتری 
در بودجه خواهیم داشت

   

طوفان پی در پی شن و توسعه بیابان‌ها در شرق 
استان کرمان بسیاری از نخلستان ها را نابود کرده 
و درآمد خانوارها را به صفر رسانده که این امر 

نتیجه ای جز مهاجرت ندارد.
طی سال‌های اخیر تثبیت شن های روان در شرق 
استان کرمان به دلیل کمبود بودجه فراموش 
شده و یا در سطح بسیار اندکی روی داده است 
در مقابل تغییرات اقلیمی بادهای ۱۲۰ روزه و 
خشکسالی افزایش یافته است که در کنار عوامل 
انسانی موجب گسترش قابل توجه کویر و بیابان 

شده است.
دو سوم از سال در ریگان طوفان شن می آید و 
ریزگردها چندین روز باقی می مانند به طوری 
که به جرات می توان گفت در این بخش از کشور 

مردم در طول سال هوای سالم ندارند.
در کنار آلودگی های شدید هوا تغییرات اقلیمی 
باغ ها، مزارع و نخلستان ها را نیز به عنوان تنها 
منبع درآمد مردم خشک می کند و هر سال تعداد 
جدیدی از روستاهای ریگان زیر شن های روان 
مدفون می شود که طبق آخرین خبر بیش از 
۶۰ روستا از سکنه خالی شده و روانه شهرهای 

بزرگ شده اند.
این در حالیست که مهمترین منبع درآمد این 
مردم کشاورزی و دامداری است اما طوفان شن 
دیگر نه مزرعه برجای گذاشته نه قناتی برای 

آشامیدن دام ها.
در این شرایط به جز مالچ پاشی محدود که هیچ 
اثری ندارد اقدام دیگری در شرق استان کرمان 
انجام نشده است و زندگی و اقتصاد جوامع محلی 
بیش از هر زمان دیگری با خطر مواجه شده است.

از سوی دیگر این شرایط عبور از تنها جاده 
ترانزیتی شرق به غرب از سیستان و بلوچستان 
به مرکز کشور از شرق کرمان را مشکل کرده و 
مسدود شدن پی در پی این جاده امنیت حمل 
و نقل جاده ای را نیز با خطر مواجه کرده است. 
همچنین خط راه آهن زاهدان – کرمان نیز بارها 
در این مسیر زیر شن های روان مدفون شده است.
محمد قربانی یکی از کشاورزان شرق کرمان 
در شهرستان فهرج است که در این خصوص 
اظهار کرد: بسیاری از کشاورزان در کنار اینکه 
آب برای کشت ندارند با مشکل شن گرفتگی 

مواجه شده اند.
او افزود: شن های نمکی کل باغ ها و مزارع را 
گرفته اند و دیگر نمی توانیم زندگی مان را تامین 

کنیم چون کاری جز کشاورزی نداریم.
قربانی ادامه داد: بسیاری از مردم از روستاها رفته 
اند و این روند همچنان ادامه دارد در واقع مردم 
در مناطق کوهستانی همچنان مقاومت می کنند 
اما در مناطق بیابانی دیگر نمی توان زندگی کرد 

و مسئولان هم کاری نمی کنند.
نخل ها خشک شده اند

اسفندیار کمالی از کشاورزان ریگانی نیز اظهار 
کرد:انتظار داریم مردم برای نجات اقتصادی و 
زندگی مردم کاری کنند اما هیچ اتفاقی روی 
نمی دهد و ما مانده ایم و شن هایی که از آسمان 

و زمین روی سرمان می ریزد.
او گفت: جز چند درخت نخل ما چیز دیگری 
نداریم و اگر قرار باشد همین نخل ها هم از بین 

برود چرا باید در اینجا بمانیم.
کمالی می گوید: بعد از هر بار طوفان شن باید 
هزینه های سنگینی برای خروج شن های از 
باغ ها و نخل ها بپردازیم و قنات ها و کانال ها را 
لایروبی کنیم و از سوی مسئولان هم هیچ اتفاقی 

روی نمی دهد.
فرماندار ریگان اظهار‌کرد: فرسایش بادی بسیاری 
از مزارع و باغ ها را نابود کرده است و این مورد را 

بارها به مسئولان استانی و ملی تذکر داده ایم.
امین باقری بیان کرد: در اثر خشکسالی‌های پی 
در پی میزان پوشش گیاهی در منطقه بسیار 
کم شده است و امکان چرای دام از بین رفته و 
تقریبا دامداری در برخی از مناطق کنار گذاشته 

شده است.
او ادامه داد: با وزش کوچک‌ترین باد شاهد خیزش 
خاک و در نتیجه افزایش آلودگی هوا در سطح 
شهرستان هستیم بعد از هر طوفان شن تا چندین 
روز پدیده ریزگردها را داریم و مردم عملا خانه 

نشین می شوند.
فرماندار ریگان بیان کرد: در شهرستان ریگان 
با دو مقوله متفاوت طوفان و ریزگردها مواجه 
ایم؛ معمولًا دو الی سه روز بعد از وقوع طوفان 
شن میزان ذرات معلق در هوا به شدت افزایش 

می‌یابد.
سطح آب های زیرزمینی کاهش یافته است
باقری گفت: اکثر طوفان‌های شن در ریگان به 
صورت بومی و محلی هستند و هیچ ارتباطی به 

سیستان و بلوچستان و جازموریان ندارد.
او در خصوص اقدامات انجام شده در این زمینه 
اظهار کرد:در این راستا حفظ سطح آب‌های 
زیرزمینی بسیار اهمیت دارد که برای این منظور 

چاه‌های غیرمجاز در منطقه را پلمب کرده‌ایم.
فرماندار ریگان ادامه داد: طوفان شن متاسفانه 
در کنار خشکسالی قرار دارد و میزان بارندگی 
و منابع آبی موجود در  شهرستان هم بسیار 
محدود شده است و آبی برای کشاورزی باقی 

نمانده است.
باقری همچنین بیان کرد: با همکاری منابع 

طبیعی اقدامات کوتاه مدت و فوری نظیر مالچ 
پاشی را انجام داده‌ایم و این کار ادامه می دهیم تا 
زمانی که بتوانیم کارهای بلندمدت را اجرا کنیم.

او با اشاره به آغاز مالچ پاشی در نقاط بحرانی 
ریگان از ۲ سال گذشته گفت: در حال حاضر 
سعی داریم وضعیت را با مالچ پاشی مدیریت 
کنیم اما باید در نظر داشت که ایراداتی هم به این 

روش گرفته می‌شود.
محمد ایلاقی یکی از کارشناسان اقتصادی و 
استاد دانشگاه استان کرمان اظهار کرد: شرق 
کرمان منطقه ای بسیار کم آب است به طوری 
که میزان نرمال بارندگی در برخی از این مناطق 
در شرایط عادی ۱۰ میلیمتر است اما متاسفانه 

همین مقدار بارندگی هم روی نمی دهد.
مردم بیکار شده اند

او افزود:به دلیل گود بودن برخی از این مناطق 
در فهرج و ریگان آب های زیر سطحی در برخی 
از مناطق برای کشاورزی در دسترس قرار دارد 
اما طوفان شن زمین را از بین می برد و امکان 

کشاورزی وجود ندارد.
او ادامه داد: همین مساله موجب مهاجرت مردم 
به شهرها و حاشیه نشینی و ایجاد شغل های 
کاذب شده است ادامه این روند در حالی وجود 
دارد که عملا هیچ اقدامی از سوی دولت برای 
تثبیت شن ها نمی شود و تنها راه مناسب برای 
حل این مشکل کشت درخت های تثبیت کننده 
شن است که به دلیل بار مالی بالایی که دارد 

انجام نمی شود.
به نظر می رسد باید هر چه زودتر دولت فکری به 
حال مشکلات مورد در شرق کرمان کند در غیر 
این صورت شهرستان های این مناطق به زودی 
از جمعیت خالی می شود که این مساله تبعات 

فراوانی را به همراه دارد.

رییس کل دادگستری استان کرمان از افتتاح 
نخستین واحد ملاقات ویژه فرزندان طلاق 
مددجویان با عنوان مرکز مهر خانواده در 
شهرستان بم خبر داد و گفت: حمایت از این 

افراد احیا زندگی است.
یدالله موحد افزود:به موجب ماده ۴۱ قانون، 
قوه قضاییه مکلف به تدوین، ساماندهی و 
راه‌اندازی مراکز ملاقات ویژه فرزندان طلاق  
است که امروز اولین آن در شهرستان بم آغاز 

به کار کرد.
او با اشاره به وجود حلقه مفقوده در دعاوی 

خانوادگی بعد از جدایی و طلاق زن و شوهر 
ادامه داد: یکی از مشکلاتی که خانواده ها 
بعد از متارکه با آن مواجه هستند ملاقات 
فرزند مشترک بوده که موضوع کشمکش با 
والدین قرار می گیرد در همین راستا تدابیری 
اندیشیده شده تا در هر حوزه قضایی مرکزی 
برای ملاقات والدین با فرزند راه اندازی شود.
رییس کل دادگستری استان کرمان اظهار 
داشت:هر جامعه‌ی موفقی باید اصالح 
تربیت و پیشگیری از وقوع جرم و مراقبت 
از فرزندان،کودکان و نوجوانان که در معرض 

آسیب هستند را مورد توجه قرار دهد و 
تا زمانی که به سن رشد می رسند خطر 

بزه‌دیدگی را از آن ها دور کنیم .
آسیب روحی روانی مهمترین آسیب بعد 

طالق است
موحد از آسیب‌های روحی و جسمی فرزندان 
به عنوان مهمترین آسیب بعد از طالق نام 
برد و گفت: در بسیاری از دعاوی منجر به 
طالق، فرزندان به عنوان وجه المصالحه 
قرار می‌گیرند که این بدترین نوع کودک 

آزاری است.

او ادامه داد:مراکز مهر برای حمایت از 
این فرزندان تاسیس شده تا در فضایی 
کارشناسی افرادی که در مسایل روانشناسی و 
مددکاری اشراف دارند به کمک این فرزندان 
آمده و در زمان حساس مشکلات آن ها را 

کم کنند .
او می گوید:در مراکز مهر می توان زمانی 
خانواده ها در این فضای عاطفی برای ملاقات 
فرزند مشترک حضور پیدا می کنند از این 
فرصت برای بازسازی زندگی هایی که 

متلاشی شده اند استفاده شود.
مرکز مهر خانواده بم اولین مرکز شهرستان 
های شرقی استان و هفتمین مرکز در استان 

کرمان است.

بازار  

گزارش

محمد ایلاقی یکی از کارشناسان اقتصادی 
و استاد دانشگاه استان کرمان اظهار 
کرد:به دلیل گود بودن برخی از این مناطق 
در فهرج و ریگان آب‌های زیر سطحی در 
برخی از مناطق برای کشاورزی در دسترس 
قرار دارد اما طوفان شن زمین را از بین می 
برد و امکان کشاورزی وجود ندارد.
او ادامه داد:همین مساله موجب مهاجرت 
مردم به شهرها و حاشیه نشینی و ایجاد 
شغل های کاذب شده است ادامه این روند 
در حالی وجود دارد که عملا هیچ اقدامی از 
سوی دولت برای تثبیت شن ها نمی شود 
و تنها راه مناسب برای حل این مشکل 
کشت درخت های تثبیت کننده شن است 
که به دلیل بار مالی بالایی که دارد انجام 
نمی شود.

طوفان شن زمین‌ها را از بین می‌برد

نخستین مرکز مهر خانواده در بم افتتاح شد

کمبود بودجه دلیل فراموشی تثبیت شن های روان شرق استان کرمان

ن  
ربا

خب
س: 

عک

گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
سیاست‌گذاران بازار سرمایه می‌توانند با در 
دستور کار قرار دادن ابزارهای حمایتی نظیر 
حذف دامنه نوسان، امکان فروش استقراضی 
سهام، تنوع‌بخشی در ابزارهای بازار سرمایه و 
عمق‌بخشی به بازارهای آتی در جهت برون‌رفت 

از وضعیت فعلی بازار، گام‌ اثربخشی بردارند.
"مرتضی امیری" دیروز )جمعه( در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا به روند اخیر معاملات 
بورس و افت و خیزهای ایجاد شده در این بازار 
اشاره کرد و افزود: در هفته‌های اخیر تحت 
تاثیر هیجان های ایجاد شده شاهد خروج پول 
حقیقی از بازار بودیم که این موضوع چندان 

اتفاق خوبی برای بازار سرمایه نیست.  
وی به علت نوسان حاکم در بازار اشاره کرد و 
اظهار داشت: در این زمینه مواردی مانند عدم 
تحقق انتظارات بازار از تعدیل نرخ‌گذاری‌های 
دستوری و انتظار کاهش نرخ ارز در ایجاد هیجان 

معاملات بورس تاثیرگذار بود.
امیری معتقد است که برای کاهش هیجان ایجاد 
شده در بازار و نیز بازگشت رشد به معاملات 
بورس بهتر است در نحوه مدیریت نظام عرضه و 

تقاضا تجدید نظر شود.
این کارشناس بازار سرمایه به راه های تاثیرگذار 
در بهبود روند معاملات بورس تاکید کرد و گفت: 

سیاست‌گذاران بازار سرمایه نیز می‌توانند با 
در دستور کار قرار دادن راهکارها و ابزارهای 
حمایتی نظیر حذف دامنه نوسان برای افزایش 
کارایی عملیاتی بازار، ایجاد امکان فروش 
استقراضی سهام، تنوع‌بخشی هرچه بیشتر در 
ابزارهای بازار سرمایه و عمق‌بخشی بیشتر به 
بازارهای آتی و مشتقه در جهت برون‌رفت از 

وضعیت فعلی گام‌های اثربخشی بردارند.
وی سهامداران را مورد خطاب قرار داد و به آنها 
توصیه کرد: روند نزولی بازار سهام در یک سال 
گذشته باعث نگرانی و سرخوردگی سهامداران 
از این بازار شده است ولی سهامداران باید به این 
نکته توجه داشته باشند که همیشه در بلندمدت 
بازده بازار سرمایه با اختلاف زیاد،  بیشتر از همه 

بازارهای رقیب بوده است.
امیری در ادامه به رشد حدود ۲۵ درصدی اوراق 
امتیاز تسهیلات مسکن در هفته اخیر اشاره کرد 
و گفت: این موضوع حاکی از پیش‌بینی افزایش 
تقاضا در این بخش است اما سرمایه‌گذاران حوزه 
مسکن باید این نکته را در نظر بگیرند که تقاضای 
مصرفی در این بازار به دلیل رشد بالای قیمت‌ها 
در سال‌های اخیر کاهش چشمگیری یافته 
است، به طوری که در سال ۱۴۰۰ رشد تعداد 
پروانه‌های ساختمانی صادر شده در مناطق 

شهری منفی شده است.  

این کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد: انتظار 
می‌رود دولت در آینده نزدیک راهکارهایی 
از جمله اهرم مالیاتی را برای کنترل قیمت 
مسکن و کاهش تقاضای سفته‌بازی در این بازار 

عملیاتی کند.
وی با تاکید بر اینکه بازار سهام در وضعیت 
فعلی به نقطه ارزندگی برای سرمایه گذاری 
رسیده است، گفت: اکنون  P/E بازار به محدوده 
جذابی رسیده است که چنین فرصتی را برای 

سرمایه‌گذاری در بازار کمتر شاهد بوده‌ایم.
امیری سرمایه گذاران را به ورود سرمایه هایشان 
در صندوق های سرمایه گذاری تشویق کرد 
و اظهار داشت: اکنون حجم صندوق‌های در 
سهام حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان است که در 
مقایسه با اندازه بخش شناور کل بازار سرمایه که 
بیش از یک هزار و ٥٠٠ میلیارد تومان برآورد 

می‌شود، بسیار ناچیز است.  
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: 
بهتر است مردم اعتماد خود را به صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری و سبدگردان‌ها بیشتر کنند و 
به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم روی بیاورند، 
چرا که مبحث سرمایه‌گذاری یک فرآیند کاملًا 
تخصصی است و نهادهای مالی نیز از وجود افراد 
متخصص و حائز صلاحیت حرفه‌ای برخوردار 

هستند.

احسان نمازی‌زاده| حدود 2 سال از آغاز شیوع 
ویروس کرونا در دنیا می‌گذرد و ظرف این بازه 
زمانی این ویروس علاوه بر نشانه گرفتن سلامت 
و جان انسان‌ها، بخش‌هایی از جمله اقتصاد، 
صنعت، خدمات و توسعه را نیز هدف قرار داده 
و از روال طبیعی و منطقی خود دور کرده است. 
در چنین شرایطی هرگونه اظهارنظری نسبت به 
آینده توسعه صنعتی باید در دو سناریو و با فرض 
استمرار وضعیت فعلی در کوتاه و میان مدت یا 
رفع کامل آن باشد. درواقع در حال حاضر در 
نظر گرفتن متغیر ویروس کرونا و تبعات شیوع 
این ویروس و راهکارهای مقابله با آن نیز در هر 

بررسی اقتصادی ضروری تلقی می‌شود.
صنعت فولاد ایران از جمله بخش‌هایی بود که 
اگرچه از شیوع ویروس کرونا آسیب دید اما 
تولید فولاد کشور ظرف 2 سال اخیر به دلیل 
راهکارهای اخذ شده از سوی سیاست‌گذار 
برای مقابله با آن کمترین اثرپذیری را از  آن 
داشت. محدودیت‌های اعمالی در نقاط مختلف 
دنیا برای کنترل شیوع بیشتر ویروس کرونا، 
به‌خصوص در ماه‌های ابتدایی بروز این بحران به 
افت محسوس تولید فولاد منجر شد؛ این کاهش 
تولید به دلیل دشوار شدن تردد و اعمال قرنطینه 
در نقاط مختلف دنیا و در نتیجه عدم تامین مواد 
اولیه فولادسازان رخ دارد و کاهش محسوس 

تولید را به همراه داشت.
قرنطینه  محدودیت‌های  حال  عین  در 
سختگیرانه به‌منظور کنترل شیوع کرونا در دنیا 
با محوریت چین و سپس کشورهای اروپایی 
و آمریکا، زمینه کاهش فعالیت‌هایی از جمله 
ساخت مسکن، توسعه زیرساخت، تقاضا برای 
خودرو و … را فراهم کرد و از این منظر بازار با افت 
قابل ملاحظه تقاضا برای محصولات فولادی 
روبرو شد. به این ترتیب همزمان با کاهش تولید 
فولاد، بازار با افت تقاضا نیز روبرو شد و از این 
منظر این دو سیگنال در تقابل با یکدیگر قرار 
گرفته و بازار فولاد کمتر از بسیاری از کالاها متاثر 
از شیوع کرونا قرار گرفت، هرچند که تضعیف 
قیمتی در ماه‌های ابتدایی بروز این بیماری 
به دلیل برتری افت تقاضا نسبت به عرضه 

خودنمایی کرد.
وضعیت بازار فولاد کشور در ماه‌های ابتدایی 
شیوع این بیماری با سایر نقاط دنیا تا حدی 
متفاوت بود. راهکارهای اخذ شده از سوی 
سیاست‌گذار داخلی در جهت کنترل شیوع 
بیماری کرونا کمترین آسیب را به تولید فولاد 
کشور زد و فولادسازان از این منظر با افت 
محسوسی در روند تولید فولاد مواجه نشدند. 
در عین حال با توجه به آنکه عمده ماده اولیه 
مصرفی در بخش فولاد کشور یعنی سنگ‌آهن 

از منابع داخلی تامین می‌شود، شیوع این بیماری 
و محدودیت‌های قرنطینه‌ای نتوانست روند 
تامین ماده اولیه فولادسازان کشور را با اختلال 
روبرو کند و به این ترتیب تولید در بخش فولاد با 
قدرت ادامه یافت. البته درحالی که ویروس کرونا 
نتوانست تولید فولاد را در کشور با محدودیت 
روبرو کند معضلاتی از جمله کمبود برق و گاز 
ظرف سال جاری بر عملکرد واحدهای صنعتی 
کشور از جمله فولادسازان اثرگذار شد و زمینه 
افت قابل ملاحظه تولید فولاد در این بخش را 
به همراه داشت. به این ترتیب ظرف بازه زمانی 
شیوع ویروس کرونا در دنیا و در شرایطی که 
بسیاری از صنایع در نقاط مختلف دنیا با تبعات 
شیوع این ویروس روبرو بودند، صنایع داخلی از 
جمله فولادسازان با چالش در تامین زیرساخت 
مواجه شده  هرچند که شاید بتوان بخشی از افت 
را به دلیل افزایش مصرف انرژی ناشی از تبعات 
ویروس کرونا در سایر بخش ها دانست  . عدم 
توسعه متوازن زیرساخت متناسب با توسعه 
فولادسازی موضوعی بود که در سال‌های قبل، 
بارها از سوی کارشناسان نسبت به آن هشدار 
داده شده بود، اما بی‌توجهی نسبت به این 
هشدارها باعث شده تا امروز کشور با کمبود قابل 
ملاحظه در بخش برق و گاز روبرو باشد و صنایع 

و حتی آحاد مردم از آن رنج ببینند.

گام‌هایی برای بهبود روند معاملات بورس چشم انداز بهبود بازار فولادی‌ها در دوران پساکرونا

با وجودی که ۶۳درصد واحدهای کرمان در شهرک ها مستقر هستند،کمتر از ده درصد از نمونه‌ها از این شهرک‌ها انتخاب 
شده. ۶۵درصد از پرسش نامه‌های پر شده نیز در بخش خدماتی است که نقشش در استان ۲۳درصد است.

قرار گرفتن استان  کرمان در کف جدول شاخص فضای کسب‌وکار رد شد

شاخص فضای کسب و کار روی میز جراحی

شش ماه قبل استاندار کرمان، رتبه استان در شاخص 
فضای کسب و کار را زیر سوال برد. تحلیل این شاخص 
گویای این است که در یک سال و نیم گذشته جلسات 
اقتصاد مقاومتی، رفع موانع تولید و پنجره واحد 
الکترونیکی هیچ تاثیری در بهبود فضای کسب و کار 
نداشته و کرمان از قعر جدول تکان نخورده. تابستان 
امسال که باز هم استان در بین ۳۱ استان به عنوان استان 
۳۰ در این شاخص معرفی شد، تیم پژوهشی از سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی مامور صحت سنجی این شاخص 
در کرمان شد. اطلاعات این تیم گویای سه اشتباه فاحش 
در محاسبه این شاخص بود، مواردی که منجر به  غیر 
قابل اتکا خواندن این محاسبات شد.  پنج شنبه گذشته  
در جلسه ای با حضور استاندار کرمان ودوست محمدی،  
مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران، وی ضمن 
پذیرش این اشتباهات قول مساعد داد تا در محاسبه 

شاخص در فصل بعد این موارد اصلاح شود.
  به طور کلی طرح اندازه گیری شاخص فضای کسب و 
کار  از سال ۹۰ و به منظور بهبود کسب و کار راه اندازی 
شد.از آن سال تا ۵ سال بعد آن این بررسی توسط مرکز 
پژوهش‌های مجلس انجام میشد. سال ۹۵اما در راستای 
قانون بهبود محیط کسب و کار این پژوهش بر عهده اتاق 
بازرگانی قرار گرفت. اقدام اول تغییر پرسش نامه‌ و شیوه 
اجرای طرح بود، موضوعی که تا ۶ ماه زمان برد و حاصل 
آن ایجاد یک سری تغییرات در شیوه محاسبات شاخص 
فضای کسب و کار بود.تا قبل از سال ۹۵ پرسشنامه به 
اتحادیه‌ها و تشکل‌ها برای پر شدن تحویل داده می‌شد، 
اما از بعد از این سال اسامی به طور تصادفی از سمت اتاق 
بازرگانی تهران  مشخص و پیگیری پر شدن آن‌ها توسط 
اتاق‌های هر شهرستان صورت می‌گیرد. تفاوت دیگر شیوه 
محاسبه مربوط به تعداد نمونه گیری‌هاست به طوری که 
تا پیش از این برای کل ایران صرفا ۲۰۰نمونه انتخاب 

می‌شد که ۴الی ۵ نمونه آن مربوط به استان کرمان بود.

 *جایگاه استان تا ۱۲ پله ریخت
بعد از واگذاری انجام این پژوهش به اتاق بازرگانی رتبه 
استان از جایگاه سوم به ۱۷ رسید و تا سه  سال متوالی از 
۹۶ تا ۹۸  روی رتبه ثابت ۱۷ بود. بهار سال ۹۹ بار دیگر 
این استان با ۱۲رتبه تنزل به جایگاه ۲۹رسید. تابستان 
همان سال باز استان یک پله دیگر عقب می‌رود تا  به 
جایگاه ۳۰ برسد. در پاییز و زمستان نیز رتبه استان در 

فضای کسب و کار به ترتیب ۲۸ و ۳۰ بوده است.
نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب‏وکار ایران در 
تابستان ۱۴۰۰، هم باز تکرار  رتبه سی ام استان در بین 
۳۱ استان کشور بود. بر اساس یافته‌های این طرح در 
تابستان ۱۴۰۰ ،استان‌های اردبیل، کرمان و کرمانشاه 
به ترتیب دارای بدترین وضعیت محیط کسب وکار و 
استان‌هاي مرکزی، آذربایجان غربی و خراسان رضوی به 
ترتیب دارای بهترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت 

به سایر استان‌ها ارزیابی شده‌اند.
 استاندار: واقعیت فضای کسب و کار با رتبه بندی 

هم‌خوانی ندارد
علی زینی وند، استاندار کرمان در چهارمین جلسه اقتصاد 
مقاومتی سال ۱۴۰۰ در واکنش به رتبه استان در فضای 
کسب و کار گفته بود :»رتبه 30 یعنی سرمایه گذاران فرار 
کنید و به سمت دیار کرمان نروید.« او البته اعتقاد داشت  
که  این رتبه واقعی نیست:»واقعیت فضای واقعی کسب و 
کار آن چیزی نیست  که در رتبه بندی هست و این را باید 

کارشناسان به من بگویند.«
 *۱۱شهرستان در نمونه گیری دیده نشد

 سازمان مدیریت وبرنامه ریزی مسئول رصد شیوه 
محاسبه این شاخص و صحت سنجی آن در استان شد. 
گزارشی که نتیجه‌اش از  غیر قابل اتکا بودن  این شاخص 
می‌گفت.  از نگاه کارشناسان این سازمان، محاسبه 
این شاخص سه ایراد بنیادی داشت. اولا با وجودی که 
۶۳درصد واحدهای کرمان در شهرک‌ها مستقر هستند، 
کمتر از ده درصد از واحدهای پاسخگو از این شهرک‌ها 
انتخاب شده. دوما با وجود آنکه سهم بخش واحدهای 
فعال در بخش خدمات ۲۳ درصد است، ۶۵ درصد از 

پرسشنامه‌ها به این بخش اختصاص یافته است و سوما 
۱۱شهرستان‌ها در نمونه گیری دیده نشده. موضوعاتی 
که »کاغذ وطن« در گزارشی در ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ به 

آن پرداخت.
مهرداد محمدی سلیمانی، معاون آمار و اطلاعات سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی در گفت‌وگو با »کاغذ وطن« 
گفته بود: »از ۲۳ شهرستان نمونه ها صرفا محدود به ۱۳ 
شهرستان بودند و عملا به ۱۱شهرستان از جمله فاریاب 
و قلعه گنج هیچ پرسشنامه‌ای ارسال نشده. نکته دیگر 
در مورد توزیع پرسشنامه‌ها در این ۱۳ شهرستان است 
که ۳۸درصد از پرسشنامه‌های پر شده مربوط به کرمان، 
۱۶ سیرجان و ۱۱درصد هم رفسنجان است.« این اولین 
ایرادی است که این سازمان دولتی نسبت به شیوه اجرایی 
شاخصی که ۸۰درصدش بر مبنای اطلاعات پرسشنامه 
هاست، وارد شده است. دو ایراد بعدی مربوط به سهم 
پرسش نامه‌های اختصاص داده شده به بخش خدمات 
و دیگری سهم اندک فعالان اقتصادی انتخاب شده از 

شرکت شهرک‌های صنعتی است.
 *اشاره‌ای به نادیده گرفتن شهرستان‌ها نشد

پنج شنبه گذشته در نشست چگونگی پایش کسب و کار 
به میزبانی اتاق کرمان و با حضور استاندار، رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و محمدرضا دوست محمدی، 
مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران برگزار شد 
شیوه سنجش این آمار و اطلاعات مورد بحث قرار گرفت.

نکته اینجاست که از بین سه ایراد موجود در این آمار 
تنها دو ایراد مربوط به سهم پرسش نامه‌های اختصاص 
داده شده به بخش خدمات و دیگری سهم اندک فعالان 
اقتصادی انتخاب شده از شهرک‌های صنعتی مطرح شد. 
با وجود اینکه علی زینی وند، استاندار کرمان تاکید داشت 
که این تغییرات را صرفا به جهت واقعی کردن این شاخص 
خواستار است اما یک مورد از ایرادات این شاخص اصلا 
در این جلسه مطرح نشد. به عبارت دیگر در این جلسه 
اصلا اشاره‌ای به اینکه چرا ۱۱شهرستان در محاسبه این 
شاخص دیده نشدند،‌نشد. شهرستان‌‌هایی چون فاریاب 
و قلعه گنج که به جهت دور بودن از استان و نبود امکانات 

به نسبت شرایط بدتری خواهند داشت و شاید لحاظ این 
شهرستان ها توقع دولتی ها مبنی بر کاهش این رتبه را 
برآورده نکند. خصوصا که اگر خواسته مدیریت استان 
مبنی بر لحاظ سهم ۶۳درصدی واحدهایی موجود 
شهرک ها را لحاظ کنیم  این مناطق حتی سهمی در 
این شهرک‌ها ندارند. حال آنکه منطقه ویژه اقتصادی 
جازموریان سال‌هاست که در تامین آبش مانده و به بهره 

برداری نرسیده.
*سیستان و بلوچستان، رتبه اول امنیت سرمایه گذاری

دوست محمدی هم  که به عنوان مجری اندازه گیری 
این شاخص در مقام دفاع از شیوه اندازه گیری شاخص 
فضای کسب و کار در این جلسه حاضر شده بود، مواردی 
در صحبت‌‌‌هایش دیده شد که از اساس قابل اتکا بودن 
این شاخص را زیر سوال می‌برد. به گفته او محاسبه 
این شاخص در بعضی از فصل‌‌ها نشان داده که استان 
سیستان و بلوچستان اولین استان در زمینه امنیت 
سرمایه گذاری است؛ موضوعی که خود او نیز آن را 

باور ندارد.
نکته دیگر آنکه او با بیان اینکه اصرار شما برای  قید محل 
استقرار واحدها وضع استانتان را بهتر نخواهد کرد، به این 
نکته اشاره داشت که حدود ۹۰درصد از ارزش افزوده 
صنعت مربوط به ۲۵هزار واحد خارج از شهرک‌های 
صنعتی است. این در حالی است که اساسا شاخص فضای 
کسب و کار بایستی عوامل تاثیرگذار در بنگاه‌های کوچک 
و متوسط که خارج از مدیریت آن‌هاست و بر رویشان تاثیر 
می‌گذارد را ارزیابی کند. بنگاه‌هایی که عملا اکثریتشان 

در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند .
  در نهایت و بعد از گذشت یک ساعت و نیم بحث و 
بررسی‌های کارشناسانه و آماری در نهایت مدیریت استان 
با مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی ایران به این تفاهم 
رسید که در محاسبه شاخص در فصل بعد دو مورد در 
نمونه گیری‌ها  قید شود. اول محل استقرار واحدها و دوم 
سهم نمونه‌‌های هر بخش)کشاورزی، صنعت و معدن و 
خدمات(متناسب با سهمشان از تولید ناخالص داخلی 

استان کرمان. 

کاغذ وطن
گزارش 

دوست محمدی هم  که به عنوان مجری 
اندازه گیری این شاخص در مقام دفاع از 
شیوه اندازه گیری شاخص فضای کسب و 
کار در این جلسه حاضر شده بود، مواردی 
در صحبت‌‌‌هایش دیده شد که از اساس 
قابل اتکا بودن این شاخص را زیر سوال 
می‌برد. به گفته او محاسبه این شاخص 
در بعضی از فصل‌‌ها نشان داده که استان 
سیستان و بلوچستان اولین استان 
در زمینه امنیت سرمایه گذاری است؛ 
موضوعی که خود او نیز آن را باور ندارد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۲۱۱ هیات دوم مورخه 1400/9/2 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر اکبرزاده فرزند حسین بشماره شناسنامه ۹۷۴ صادره 
از کرمان در ششدانگ یک باب مغازه )با کاربری عرصه مسکونی( به مساحت ۴۸ مترمربع که مقدار 17/34 متر 
مربع از ششدانگ عرصه متعلق به وقف است ودر اجاره مالک متن می باشد تحت پلاک ۲۲۲۹۹ فرعی از ۱۷۸۳ 
اصلی بخش ۳ کرمان واقع در خیابان ۲۴ آذر حدفاصل کوچه ۵۸ و ۶۰ خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
سبزه بلوچ بم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1123
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1400/9/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/10/11

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۰۴۹ هیات دوم مورخه 1400/8/27 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه رشیدی راد فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۲۹۸۰۲۱۵۵۰۳ صادره از کرمان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰۲ متر مربع تحت پلاک ۱۶۷۳۱ فرعی 
از ۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۷۹ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی بخش ۲ کرمان واقع در سراسیاب 
خیابان امام سجاد )ع( خریداری از مالک رسمی آقای سید کاظم حسینی فرسنگی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1125
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1400/9/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه 1400/10/12
محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۳۶۹ هیات دوم‌ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
فرزند  عشری کهنوجی  اثنی  ماشاءالله  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت 
حسن به شماره شناسنامه ۳ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۶۱.۵ مترمربع از پلاک 
آقای مجتبی حکمت  از  مالک رسمی  ۷۵۶۱ اصلی واقع در زرند خیابان فاضل کوچه ۲ خریداری 
آگهی می شود  به فاصله ۱۵روز  نوبت‌  اطلاع عموم مراتب در دو  به منظور  لذا  محرز گردیده است. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
نمایند.  به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ظرف مدت یک ماه 
بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م/الف ۲۳۲
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۲۷۸ هیات دوم‌ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حاجی محمدی جرجافکی فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۱۸ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۷۲.۷ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند شهرک امام سجاد خیابان ۲۰ متری خریداری از  
مالک رسمی آقای محمود افتخاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت‌ 
به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۵۱۵ هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود نکوئی فرزند اکبر به شماره شناسنامه 

۱ صادره از زرند در 
ششدانگ مغازه مشتمل بر ساختمان فوقانی به مساحت ۱۵۳.۷۰ مترمربع از پلاک ۲۳۸۹ اصلی 
واقع در زرند خیابان ابوذر خریداری از  مالک رسمی آقای محمود ذکائی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت‌ به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای   

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۵۴۰ هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید پورسلطانی زرندی فرزند ماشااله به 
شماره شناسنامه ۷۴۶ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۴۲۰ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند جاده رفسنجان خریداری از  مالک رسمی آقای 
محمود افتخاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت‌ به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی تحدید حدود اختصاصی    
بنای  با  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
دارای  713.06مترمربع  مساحت  به  احداثی 
پلاک10481- فرعی از 2- اصلی واقع درهور حیدر 
اباد شهر کهنوج قطعه یک بخش 46 کرمان مورد تقاضای خانم بی 
تحدید  به  3160946460نیاز  ملی  به شماره  ولی  پورفرزند  بی جلالی 
حدود دارد .لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ 1400/09/20آگهی 
از  آن  تحدید  وعملیات  منتشر  فوق   پلاک  تحدیدحدوداختصاصی 
ساعت 8صبح روزدوشنبه مورخه 1400/10/20در محل شروع وبه عمل 
میشود  اخطار  مذبور  رقبه  مجاور  ومالکین  مالک  به  لذا  آمد،  خواهد 
و چنانچه  وقوع ملک حاضر  آگهی درمحل  این  در  در موعد مقرر  که 
از  میتواند  باشد  داشته  واخواهی  آن  ارتفاقی  بر حدود وحقوق  کسی 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30روز واخواهی خود را 
به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 
شود ،در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی 

مسموع نیست / .
تاریخ انتشار :شنبه 1400/09/27

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج . 
م الف :351

آگهی تحدید حدود اختصاصی    
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک 16573 فرعی مجزی از 719 فرعی از 3968 اصلی 
واقع در بخش 2 کرمان به مساحت 279/20 مترمربع به آدرس کرمان سرآسیاب 
مغفوری 22 شرقی 2 جنب دبیرستان احمدی نزاد مورد تقاضای آقای عباس منتظر 
ماده  ذیل  تبصره  اعمال  و  دارد  حدود  تحدید  به  نیاز  و  نشده  حدود  تحدید  تاکنون  باشد  می 
تاریخ   1102/16427 شماره  به  مالک  درخواست  لذا حسب  باشد  نمی  میسر  هم  ثبت  قانون   15
 8 ساعت  از  تحدیدی  عملیات  و  منتشر  اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی  بوینوسیله   1400/08/04
صبح روز 1400/10/18 در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه 
مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملك حاضر و در صورت عدم 
مراجعه مجاورين عمليات تحدیدی با معرفي مالك انجام و چنانچه کسی نسبت به حدود و حقوق 
ارتقاقی آن اعتراضي داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم 
صورتمجلس تحديدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ 
اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید 
تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است پس از مضى مهلت ياد 
شده و ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ثبت عمليات تبتي بنام وي ادامه خواهد 

یافت و هیچگونه ادعايي مسموع نخواهد بود. م الف 1130
تاريخ انتشار: 1400/09/27

محمود مهدی زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

آگهی تحدید حدود اختصاصی    
خانه   یکباب  ششدانگ  حدود  تحديد  چون 
اصلی   ۴۴۰ از  فرعی   ۱۸۳۷ پلاک  دارای 
 ۴۶ بخش  زهکلوت  رودبارجنوب  در  واقع 
فرزند  دهمیری  خواجه  زینب  خانم  تقاضای  مورد  کرمان 
 ۱۵ اعمال تبصره ذیل ماده  نوبت خارج گردیده و  از   ، احمد 
کتبی  درخواست  حسب  لذا  میسرنمیباشد  هم  ثبت  قانون 
منتشر  مرقومه  پلاک  اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی  مالک 
مورخه  یکشنبه  روز  صبح   ۸ ساعت  از  ان  تحدیدی  عمليات 
اخطار  مذبور  رقبه  مجاور  ومالكين  مالک  به  لذا   ،۱۴۰۰٫۱۰٫۱۹
وقوع ملک  در محل  آگهی  این  در  مقرر  موعد  در  میشود که 
حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی ان واخواهی 
داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
اداره ثبت اسناد و املاک  به  را  ۳۰روز واخواهی خود  لغایت 
رودبارجنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود، در غیر 
ادعایی  گونه  هر  مذکور  مهلت  انقضای  از  پس  صورت  این 

نیست. مسموع 
علی رحمانی خالص .رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار جتوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ائين نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۴۳۳- ۱۴۰۰٫۸٫۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رودبار جنوب تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم انیس محمدعلی زابلی فرزند مراد بشماره شناسنامه 
۵۳۶۰۱۳۶۷۸۲ صادره از رودبار جنوب در یک باب خانه به مساحت ۲۰۴ مترمربع پلاک  ۱۶۴۵ فرعی از ۱۸۸ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب شهرک انقلاب کوچه فجر ۱۶ 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد مهدی٫ مهسا مهیمی و خانم فاطمه بیگ مرادی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰٫۹٫۱۳ -تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۰٫۹٫۲۷

علی رحمانی خالص .رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر اراء شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۳۷۷ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۰۸۳۹۳ هیات دوم 
مورخه 1400/9/8 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین دهقانی فرد فرزند 
رضا بشماره شناسنامه ۹۱۵۰ صادره از کرمان و خانم زهرا ابوحیدری فرزند نصراله به شماره شناسنامه ۱۳۶۵۹ صادره 
از کرمان بالمناصفه در ششدانگ یک باب مغازه مشتمل بر کارگاه و انبار ضایعاتی به مساحت ۲۹۸ مترمربع تحت 
پلاک 24404 فرعی از ۲۷۸۷ اصلی بخش ۳ کرمان واقع در بلوار ادیب نبش کوچه ۸ خریداری از مالک رسمی 
آقای کیخسرو سیاوشیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1127
تاریخ انتشار نوبت اول  : شنبه 1400/9/27-تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه 1400/10/12

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  و ماده ۱۳  اگهی موضوع ماده ۳ 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۴۴۹ هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه ایزدی یزدان آباد فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۶۱۵ صادره از زرند 
در یک باب خانه به مساحت ۲۳۶.۳۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در 
زرند بلوار دفاع مقدس کوچه ۸ خریداری از  مالک رسمی آقای مهران کلانتری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت‌ به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۳۴
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اراضی و  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آئین  اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۲۷۳ هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحمید محمدرضائی برفوئیه فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۳ صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۶۲.۵۰ مترمربع از پلاک ۲۳۸۹ اصلی واقع در زرند خیابان ابوذر کوچه 
۱۱ خریداری از  مالک رسمی آقای حسین واحدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت‌ به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م/الف ۲۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
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عکس‌نوشت

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:با 
ایجاد بانک زمین،توسعه زیرساخت‌های 
لازم،فراهم کردن همه مؤلفه‌ها و آسیب 
شناسی انواع پروژه‌های مسکن،ریل 
گذاری دقیقی در ۱۰۰روز ابتدایی 
دولت انجام شده‌است تا جهشی طی 
چهار سال آینده در این بخش رقم 

زده شود.
از  پیش  بخش  محمدی  محمد 
خطبه‌های نمازجمعه شهر کرمان طی 
سخنانی اظهارداشت:دولت سیزدهم 
چند شاخص برای خدمت‌رسانی در نظر 
گرفته که مهمترین اولویت آن در دولت 
بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار دارد 

که تولید مسکن ملی است.
رسیدن  فرا  به  اشاره  با  او 
راهداری  و  نقل  و  حمل  هفته 
اظهار‌داشت:تهدیدها،تحریم‌ها و گره 
زدن برجام به توسعه کشور ما را عقب 
مانده نگه داشت که امروز باید با تکیه 
بر جوانان در شرکت‌های دانش بنیان 
و پر بودن دست نظام در مواجهه با 
دشمن بتوانیم قدرت اقتصادی برتر 

منطقه باشیم.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری 
در ادامه با اشاره به آخرین وضعیت 
حمل و نقل هوایی تاکید کرد:با توجه به 
کاهش شیوع کرونا و افزایش تقاضاهای 

سفر،بخش حمل و نقل مسئولیت جدی 
تری بویژه در بخش هوایی بر عهده دارد 
و آماده هستیم تا با سرعت قابل قبولی 

پروازها را توسعه دهیم.
دلیل  به  اینکه  به  اشاره  با  او 
زیرساخت‌های ایجاد شده در فرودگاه 
کرمان زمینه گسترش پذیرش مسافر 
داخلی و بین المللی فراهم شده است 
ادامه داد:در فرودگاه های استان کرمان 
نزدیک به ۹۰ پرواز در هفته انجام می 
شود و با تلاش های صورت گرفته و ثمره 
خون شهید سلیمانی در آینده نزدیک 

پروازهای سوریه  نیز آغاز خواهد شد.
محمدی بخش بیان کرد:با برداشته 
عراق  به  هوایی  ویزای سفر  شدن 
مقدمات لازم برای پرواز مستقیم از 
اقصی نقاط کشور به نجف اشرف هم 
فراهم شده است و پروتکل نهایی هفته 
آینده با همکاران در نجف تعیین خواهد 
شد تا مردم به عتبات عالیات سفر کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
کرد: سال آینده یکهزار و ۱۶ میلیارد 
تومان اعتبار برای اجرای ۳۸۴ پروژه 
فرودگاهی در استان کرمان اختصاص 
یافته که ۷۰۰ میلیارد تومان توسط 
سازمان  توسط  مابقی  و  استان 

هواپیمایی تامین می شود.
او ادامه داد:حدود ۱۳هزار دستگاه 

کامیون با ۱۸هزار نفر راننده حرفه‌ای 
در پایانه‌ها و حمل و نقل استان کرمان 
فعالیت دارند و در حوزه راهداری نیز 
۱۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه آسفالته 
در سطح استان وجود دارد که از این 
حیث دومین استان کشور محسوب 

می شود.  
باروری ابرها در کرمان تا پایان سال
محمدی بخش گفت:در حوزه‌های 
هوشمندسازی راه‌ها و هواشناسی نیز 
اتفاقات خوبی در کشور رقم خورده 
طبق  گذشته  سال   ۲ و طی  است 
فرمایشات مقام معظم رهبری کار علمی 
و جهادی در مجموعه های دانش بنیان 

در حوزه باروری ابرها اتفاق افتاد.
به گفته او امروز یکی از پنج کشور دنیا 
در فناوری باروری ابرها هستیم و تا 
پایان سال جاری بحث باروری ابرها را 
در کرمان هم دنبال می کنیم تا نزولات 

جوی در این استان بیشتر شود.
محمدی بخش تصریح کرد:وظیفه 
همه مسئولان برگرداندن اعتماد مردم 
به خادمان خود است و این جز با کار 
جهادی انسان‌های پاکدست،خدمتگزار 
و شریف میسر نمی شود و مردم استان 
کرمان الگوی فراموش نشدنی خود را 
دارند و باید فرهنگ حاج قاسم در بدنه 

دولت ساری و جاری شود.	

»خاله رحیمه« ؛ احیاگر هنر 
جاجیم بافی روستای زیارت

»رحیمه رحیمی« )معروف به خاله رحیمه( ۷۰ 
ساله متولد روستای زیارت استان گلستان است.

وی استاد هنر جاجیم بافی و همچنین احیاگر این 
هنر فراموش شده است.خانم »رحیمی« این هنر 
را از کودکی از مادرش آموخته و مانند دیگر زنان 

روستا یکی از بافندگان جاجیم بوده است.از حدود 
سی سال قبل که این هنر دستی رو به فراموشی 

می رفت »خاله رحیمه« با آموزش رایگان به 
جوانان علاقه مند و همینطور با پذیرش سفارش از 
داخل کشور و همچنین خارج از کشور این سنت 

دیرینه و صنایع دستی روستای خود را دوباره احیا 
کرد. تا چند سال قبل »خاله رحیمه« ۵۰ بافنده 
داشت که برای او جاجیم می بافتند. با بالا رفتن 

سن و ناتوان تر شدن او کمتر سفارش می گیرد و 
تعداد بافندگانش نیز بسیار محدود شده است./ایرنا

عکس: ایرنا

رنا
: ای

بع
من

معاون وزیر راه:

ریل‌گذاری دقیق مسکن در ۱۰۰ روز فعالیت دولت انجام شد

عنوان: پدرو پارامو

نویسنده: خوآن رولفو
ترجمه: کاوه میرعباسی

انتشارات: ماهی
کتاب پدرو پارامو اثر نویسنده مکزیکی، خوآن رولفو است که 
در سال ۱۹۸۳ توانست جایزه ادبی »شاهزاده آستوریاس« را 
به دست آورد. این جایزه یکی از معتبرترین جوایز در عرصه 

ادبیات اسپانیایی‌زبان است
رمانی به ظاهر با ساختاری از هم گسیخته و کلافی در هم 
بافته از تنهایی و سرگردانی و جبرگرایی و… یا چون پازلی 
از هم‌پاشیده که به نقل از اکتاویو پازگویی صفحاتش توسط 
دیوی پاره پاره و پراکنده‌اند. و این خواننده است که باید با 
تلاشی سر سختانه همه این قطعات پراکنده را در کنار هم 

قرار دهد و داستان را شکل دهد.

کتاب

خبر

رویداد ملی »همراه هفت گنج« با هدف 
معرفی کسب و کارهای دانش بنیان در 

دانشگاه جیرفت برگزار شد.
دستیار ویژه معاون علمی و فناوری 
رییس جمهور،در آیین رویداد ملی 
»همراه هفت گنج« تنها راه نجات منطقه 
جنوب کرمان را تمرکز بر حوزه فناوری 
نوین و رسوخ این فناوری در منطقه 
دانست و بیان کرد:جنوب کرمان تنوع 
موضوعی زیادی دارد لذا رویکرد فناورانه 
می تواند ظرفیت های این منطقه را 

شکوفا کند.
علیرضا دلیری،با بیان اینکه زیرساخت 
فعالیت‌ها باید تغییر پیدا کند، تصریح 
کرمان  جنوب  منطقه  کرد:مردم 
زحمتکش هستند اما با نگاه سنتی عمل 
می کنند لذا باید تفکر نوآورانه را در 

فعالیت کسب و کار این منطقه تزریق 
کنیم.

او با بیان اینکه رشد و فناوری محدودیت 
ندارد،ادامه داد:باید ببینیم در منطقه 
جنوب کرمان چه چیزی می تواند تحول 
ایجاد کند و در این راستا باید تفکرات را 

تغییر داد.
دستیار ویژه معاون علمی‌و‌فناوری 
ریاست جمهور اظهار‌داشت:جامعه 
اقبال بهتری در حوزه های فناور دارد لذا 
سرمایه گذاری سنتی فایده ای ندارد. 
علیرضا دلیری به فعالیت‌های معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری اشاره 
کرد و گفت:در این معاونت در صدد 
تغییر  رویه،رویکرد و نگاه به کسب و 
کار و فضای فکری اساتید و دانشجویان 

هستیم.

او ظرفیت مناطق محروم را در بخش 
فناورانه نسبت به مناطق برخوردار،بیشتر 
دانست و افزود:انجام این فعالیت‌های 
نوآورانه جا و مکان خاصی نیاز ندارد لذا 

محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.
سرپرست دانشگاه جیرفت از تشکیل 
دبیرخانه دائمی رویداد ملی همراه 
هفت گنج خبر‌داد و بیان کرد:رویداد 
ملی »همراه هفت گنج« در چهار محور 
کشاورزی، سلامت و پزشکی، فنی و 
مهندسی، صنایع دستی و گردشگری 

برگزار می‌شود.
حسین شکفته که اعضای دبیرخانه 
رویداد ملی هفت گنج را دانشگاه‌های 
جنوب کرمان و سایر سازمان‌های وابسته 
مانند جهاد دانشگاهی،اتاق بازرگانی و...
نام برد افزود:جذب،توسعه و گسترش 

فعالیت‌های استارتاپی، ترویج فرهنگ 
کسب و کارهای دانش بنیان و هدایت 
صاحبان این ایده ها به سمت مراکز رشد 
و فناوری سه هدف اصلی هستند که این 

رویداد آنها را دنبال می‌کند. 
بیان  جیرفت  دانشگاه  سرپرست 
داشت:بعد از تشکیل دبیرخانه این 
رویداد، فراخوانی داده شد،تمام ایده‌ها 
و طرح‌های داده شده بررسی و بعد از 
غربالگری‌های انجام  گرفته در نهایت  
۹استارتاپ برتر به مرحله نهایی راه پیدا 
کردند که در این نمایشگاه به ارائه ایده 

خود می‌پردازند. 
او ابراز امیدواری کرد با برگزاری این 
رویداد فرهنگ کار تیمی بین سازمانی 
ارتقا پیدا کرده و با استقبال مراکز رشد 
تخصصی از طرح های ارائه شده، زمینه 

تبدیل علم به محصول را ایجاد کنند.

برگزاری رویداد»همراه هفت گنج« در دانشگاه جیرفت

جای خالی ظرفیت علمی دانشگاه‌ها در تحقیقات کشاورزی احساس می‌شود
رییس مرکز تحقیقات،آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان مطرح کرد : جای خالی ظرفیت علمی دانشگاهی و سمن‌های بخش خصوصی در تحقیقات کشاورزی احساس می شود. 

امسال نیز از ۲۰  تا ۲۶ ام آذرماه به 
نام هفته پژوهش و فناوری و با 
شعار"پژوهش و فناوری؛ پشتیبان 
تولید" نامگذاری شده است. طبق 
روال هر سال مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
با  مراسمی  طی  کرمان  جنوب 
شهرستان  جمعه  امام  حضور 
جیرفت ،مدیران کل دامپزشکی، 
خدمات  شرکت  عشایری،  امور 
حمایتی کشاورزی ، معاونین و 
مدیران سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان و سایر دستگاههای 
وابسته  به بزرگداشت و تجلیل 
ز برگزیدگان پژوهشی برتر این  ا

پرداخت.  مجموعه 
مرکز تحقیقات نتایج خوبی را به 
جامعه کشاورزی ارائه داده است

جیرفت  شهرستان  جمعه  مام  ا

ین  ا کنندگان  شرکت  جمع  در 
مناسبت  تبریک  ضمن  مراسم 
مقام  تکریم  و  پژوهش  هفته 
دانشمندان و پژوهشگران بالاخص 
نقش  به  هسته‌ای، نشمندان  دا
بی بدیل پژوهش و تحقیق در 
مسائل کشاورزی و دامپروی اشاره 
کرد و گفت: در طی دو سال اخیر 
محققان مرکز تحقیقات، آموزش 
به  را  مطلوبی  یج  نتا ورزی  کشا

دند.  ئه دا را ورزی ا جامعه کشا
حجه الاسلام میثم تارم افزود:در 
مروزی  دنیای رو به پیشرفت ا
بد و  رتقا یا ید تولیدات سنتی ا با
کیفیت محصولات تولیدی بهبود 
پیدا کند و چاره ای جز کار علمی و 

ریم.  پژوهشی ندا
او بیان کرد:تحقیقات انجام گرفته 
ید در جهت  در بحث کشاورزی با

صرفه اقتصادی و تناسب با منطقه 
و نگاه بومی گرایی انجام گیرد. 

تات نقش مهمی 
در امنیت غذایی دارد

مرکز  رییس  مراسم  مه  دا ا در 
ورزی و  تحقیقات، آموزش کشا
بع طبیعی جنوب کرمان بعد  منا
از تبریک مناسبت هفته پژوهش 
ه های  دیدگا و  نظرات  بیان  به 
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص 
تات  زمان  ه سا یگا اهمیت و جا
و  آموزش  ، تحقیقات  زمان  ،سا
ترویج کشاورزی، اشاره و اظهار 
داشت: وزیر در سخنان خود در 
مراسم هفته پژوهش با اشاره به 
ضرورت و اهمیت پژوهش هیچ 
یی شود مگر  ید اجرا تصمیمی نبا
ینکه مهر تات پای آن باشد و  ا
به ضرورت و اهمیت نقش تات 

همکاری  بر  یی  غذا منیت  ا در 
کید  کز تات تا ه‌ها با مرا نشگا دا
داشت که با مقایسه با کشورهای 
فته مشخص می شود  توسعه یا
بق با  ین رویکرد وزیر کاملا مطا ا

ین حوزه است.  پیشرفت ا
دکتر احمد آیین در ادامه سخنان 
و  ن  پژوهشگرا جمع  در  خود 
ر در مراسم  محققان و دیگر حضا
چالش  دو  ز  ا پژوهش،  هفته 
مهم پیش روی مرکز تحقیقات، 
آموزش کشاورزی سخن گفت و 
ره به ظرفیت علمی بخش  با اشا
ورزی  تصریح کرد: بخش  کشا
رد و با  ورزی محقق کم ندا کشا
ر نفر  ۵هزا ز  ینکه بیش ا وجود ا
هیات علمی در بخش کشاورزی 
و در دانشگاه ها فعال می باشند 
اما در سازمان تحقیقات کشاورزی 

ین کمبود به شدت احساس  ا
شود. می 

آیین ادامه داد :شعار همکاری 
و استفاده از ظرفیت دانشگاهی 
ین  ز ا ما عملا ا ا ده می شود، دا
ظرفیت استفاده نمی شود. وی 
می گوید نظام فعلی تحقیقات 
نم. کشاورزی را مناسب نمی دا

آموزش  رییس مرکز تحقیقات،
کشاورزی و منابع طبیعی جنوب 
کرمان چالش دوم پیش روی 
لی بخش  ین مرکز را جای خا ا
ان‌جی‌یوهای  و  خصوصی 
و  ها  لیت  فعا در  را  مرتبط 
تحقیقات کشاورزی عنوان کرد 
و افزود :نقش سمن ها و بخش 
ای  ویژه  اهمیت  ز  ا خصوصی 
گر  برخوردار است به طوری که ا
ر نباشد  بخش خصوصی پای کا
سخت  ر  دولتی کا نات  مکا ا با 

شود.  می 
دکتر آیین در رابطه با تاثیر ورود 
کمرنگ بخش خصوصی، تغییر 
الگوی کشت را در گیاهان علوفه 
ینکه  ا ای مثال زد که علیرغم 
بی کم  ز آ چغندر علوفه ای با نیا
در کشت پاییزه ،عملکرد بالایی 
دارد اما به دلیل عدم ورود بخش 
یلی به  ن تما ورزا خصوصی کشا
دند و  ه نشان ندا ین گیا کشت ا
نتوانستیم چغندر علوفه ای را به 
رد  م منطقه وا چرخه خوراک دا

 . کنیم
مراسم  شروع  ز  ا پیش 
های  فته  یا و  وردها  ،دستا

ین  ا اخیر  سال  دو  تی  تحقیقا
نمایشگاهی در محل  مرکز در 
ورزی  کشا د  جها زمان  سا
فتتاح گردید و  جنوب کرمان ا
۴۰دستاورد و یافته پژوهشگران 
تحقیقات  مرکز  محققان  و 
بع  منا و  ورزی  کشا آموزش  ،
پوسترهای  لب  قا در  طبیعی 

 ۲۳۰ ه  همرا به  لشکل،  متحدا
ژنوتیپ  گیاه فلفل و انواع ارقام 
تجاری خرما به معرض نمایش 

شد.  گذاشته  عموم 
در پایان از۳ نفر پژوهشگر برتر، 
ر برتر و  ۳ نفر کارشناس همکا
یک نفر محقق معین برتر نیز 

مد. تجلیل به عمل آ

پس از پيروزي انقلاب 
اسلامي،به منظور گسترش 
فرهنگ پژوهش در جامعه، 
روز‬‪ 25   آذر از سوي »شوراي 
فرهنگ عمومي كشور« به 
نام روز پژوهش نامگذاری 
شد. وزارت علوم تحقيقات 
‪ 1379 و فناوري نيز از سال 
‬  چهارمين هفته آذر ماه را به 
نام هفتة پژوهش نامگذاري 
كرد و از سال ‬‪1384 اين نام 
به »هفته پژوهش و فناوري« 
تغيير يافت.


